Дело № 2-393-35/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							        10 ноября 2021 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., помощником которого является Рудницкая О.А.,
при секретаре судебного заседания Сергейчук А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Уварова А.С. к Сенину А.С. о взыскании вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
РЕШИЛ:

Исковые требования Уварова А.С. к Сенину А.С. о взыскании вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия - удовлетворить частично.
Взыскать с Сенина А.С. в пользу Уварова А.С. сумму вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия в размере 17746 (семнадцать тысяч семьсот сорок шесть) рублей 61 копейку, судебные расходы, связанные с оказанием юридической помощи в размере 3500 (три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 710 (семьсот десять) рублей 00 копеек, а всего взыскать 21956 (двадцать одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть) рублей 61 копейку.
В остальной части требований взыскания судебных расходов отказать.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 							                 А.С. Решетнев